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AVK-koncernens Code of Conduct - Definition af nøglebegreber 

 
Bestikkelse 
Bestikkelse indebærer at tilbyde, love, give, acceptere eller anmode om noget af værdi, for at påvirke 
en anden persons beslutninger eller handlinger på en uoprigtig måde. 
 
Betaling i naturalier 
Betaling i naturalier er måder at betale for noget med andre betalingsmetoder end kontanter. Det 
kan også henvise til lån eller obligationer, hvor renter betales med ekstra gæld.  
 
Faciliteringsbetalinger  
En faciliteringsbetaling er en bestikkelse, der foretages for at fremskynde en rutinemæssig eller 
nødvendig handling, som betaleren har juridisk ret til. Dette tager ofte form af en betaling til 
offentlige embedsmænd for at fremskynde administrative processer. 
 
Forebyggelse af hvidvask af penge 
Forebyggelse af hvidvaskning af penge, på engelsk Anti-money laundering (AML), involverer 
lovbestemmelser og protokoller, der har til formål at forhindre kriminelle i at skjule ulovligt 
erhvervede midler som legitim indkomst. 
 
Fortrolig information 
Fortrolig information er oplysninger, som er ikke-offentlig og som direkte eller indirekte vedrører 
AVK. Det kan være følsomme data, som virksomheden ønsker at holde private, f.eks. kundelister, 
forretningsstrategier og finansielle oplysninger. Hvis informationen blev offentliggjort, kan det have 
en betydelig indvirkning på AVK's forretning. 
 
Intellektuel ejendomsret 
Intellektuel ejendomsret er en regulering, der omfatter skabere og forfatteres rettigheder. Disse 
omfatter blandt andet varemærker, patenter, ophavsrettigheder og forretningshemmeligheder.  
 
Interessekonflikt 
En interessekonflikt opstår, når dine personlige interesser - såsom din familie, venner, økonomiske 
eller politiske interesser - kan påvirke din evne til at handle objektivt og i AVK's bedste interesse.  
 
Korruption 
Korruption er magtmisbrug til privat vinding og tager ofte form af uærlig adfærd såsom bestikkelse 
af offentlige embedsmænd. 
 
Persondata 
Persondata omhandler alle oplysninger, der vedrører en identificeret eller identificerbar person. For 
eksempel navn og adresse, en persons billede, deres fødselsdato, bankoplysninger, opslag på 
sociale medier, IP-adresse osv. 
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Regler for eksportkontrol 
Regler for eksportkontrol omhandler eksport og reeksport af varer, teknologi og software. Formålet 
er at beskytte den nationale sikkerhed, fremme udenrigspolitiske mål og forhindre spredning af 
masseødelæggelsesvåben. 
 
Virksomhedens aktiver 
Virksomhedens aktiver kan kategoriseres i to hovedtyper: 
1. Materielle aktiver: Omfatter materielle genstande såsom fast ejendom, bygninger, maskiner, 

køretøjer og udstyr. Disse aktiver har en fysisk tilstedeværelse og kan ses og røres. 

2. Immaterielle aktiver: Omfatter ikke-fysiske aktiver, der har værdi for virksomheden, såsom 
intellektuelle ejendomsrettigheder, som beskytter virksomhedens unikke kreationer og 
innovationer.  


